Gemeinde Bad Kleinen

Öffentliche Bekanntmachung

der Sitzung der Gemeindevertretung Bad Kleinen

Sitzungstermin: Mittwoch, 13.12.2023, 19:00 Uhr

Ort, Raum: Mensa, Schulstraße 17, Bad Kleinen

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellen der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 2. Änderungsanträge zur Tagesordnung
- 3. Billigung der Sitzungsniederschrift der Sitzung vom 04.10.2023 und Protokollkontrolle
- 4. Information des Bürgermeisters und Anfragen der Gemeindevertreter an den Bürgermeister
- 5. Einwohnerfragestunde
- 6. Bekanntgabe der im nichtöffentlichen Teil der Sitzung vom 04.10.2023 gefassten Beschlüsse und der Beschlüsse des Hauptausschusses
- 7. Beschlussvorlagen
- 7.1. Beratung und Beschlussfassung über die Errichtung eines Regenrückhaltebeckens im Zusammenhang mit der Erneuerung der Niederschlagswasserleitung zum Graben 29 in Gallentin
- 7.2. Zustimmung der Gemeindevertretung zur Wahl des Gemeindewehrführers der Gemeindefeuerwehr Bad Kleinen
- 7.3. Zustimmung der Gemeindevertretung zur Wahl des stellvertretenden Gemeindewehrführer der Gemeindefeuerwehr Bad Kleinen
- 7.4. Beratung und Beschlussfassung zum gemeindlichen Bauvorhaben: Errichtung einer Fertigteilgarage für das Rettungsboot der Freiwilligen Feuerwehr an der Marina in Bad Kleinen | Gemarkung Hohen Viecheln, Flur 4, Fls 1/9

8. Sonstiges

Nichtöffentlicher Teil

- 9. Nichtöffentliche Beschlussvorlagen
- 9.1. Bestätigung der Eilentscheidung des
 Bürgermeisters und seines Stellverteters für die
 Beauftragung des Fachplaners für die Erstellung eines
 Brandschutzkonzeptes für den Neubau Hort Bad kleinen
- 9.2. Beratung und Beschlussfassung zum Antrag auf Kauf eines Grundstückes in der Ortslage Bad Kleinen |(nichtöffentlich)
- 9.3. Beratung und Beschlussfassung zur landwirtschaftlichen Verpachtung kommunaler Grundstücke
- 9.4. Beratung und Beschlussfassung zur zukünftigen Grundstücksnutzung des kommunalen Flurstückes 66/2, Flur 1, Gemarkung Bad Kleinen, Wismarsche Straße
- 9.5. Einvernehmen zum Neubau eines Einfamilienhauses mit Garagenanbau in Bad Kleinen |(nichtöffentlich)
- 9.6. Einvernehmen zur Erweiterung eines Wohnhauses in Wendisch Rambow |(nichtöffentlich)
- 10. Sonstiges

Joachim Wölm Bürgermeister